
 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „LIETUVOS ANTIDOPINGO AGENTŪRA“ DIREKTORIAUS 

ĮSAKYMAS 

 

 

DĖL REKOMENDACINĖS VEIKSMŲ KOORDINAVIMO SPORTO 

ORGANIZACIJOSE SCHEMOS, GAVUS INFORMACIJĄ APIE GALIMĄ 

MANIPULIAVIMĄ SPORTE 

 

2023 m. spalio 3 d. Nr. V- 29  

                                                                           Vilnius    

 

Vadovaudamasi Viešosios įstaigos Lietuvos antidopingo agentūros įstatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-

606 „Dėl viešosios įstaigos LIETUVOS ANTIDOPINGO AGENTŪROS (toliau – Agentūra) įstatų 

patvirtinimo, 2.2 punktu,  

Siekdama kovoti su manipuliavimu sporto varžybomis bei skatinti sporto organizacijas 

pastebėjus galimą manipuliavimą sporto varžybomis imtis veiksmų: 

1 .  R ek om end uo j u  sporto organizacijoms vadovautis šia galimo manipuliavimo sporto 

varžybomis veiksmų koordinavimo schema (grafinė rekomendacinė veiksmų schema pridedama): 

1.2. Sužinojus, gavus pranešimą ar kitokiu būdu gavus informaciją apie galimą 

manipuliavimą sporto varžybomis, nedelsiant, bet ne vėliau negu per 1 (vieną) darbo dieną: 

1.2.1. raštu pranešti LIETUVOS ANTIDOPINGO AGENTŪRA (toliau – Agentūra) 

elektroniniu paštu pranesk@antidopingas.lt   

1.2.2. raštu perduoti visa turimą informaciją Policijos departamentui prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas);  

1.3. Įvertinus sužinotą ar  gautą informaciją bei kitus turimus duomenis, bei esant etikos ir 

drausmės pažeidimų požymiams – raštu ar elektroniniu paštu perduoti visą turimą infromaciją tirti ir 

nagrinėti savo sporto organizacijos tyrimo organui (komitetui, komisijai ir pan). Tyrimo organui 

įvertinus sportininkų, fizinių ir juridinių asmenų paaškinimus, atsakymus ir kitus duomenis, o taip pat 

Tyrimo organo ekspertų nuomonę (vertinimą) dėl varžybų ir jų eigos, pateikią bendrą išvadą  dėl 

galimo manipuliavimo sporto varžybose ir sportininku  veiksmų. 

 1.3.1. Bet kuriam Tyrimo organo ekspertui nesutikus su Tyrimo organo ekspertų nuomonę 

(vertinimą) dėl varžybų ir jų eigos, pastarasis gali surašyti savo atskirą nuomonę, kuri kartu pateikima 

į bendrą Tyrimo organo išvadą. 

1.3.2. Tyrimo organo nariui nesutikus su bendrą išvadą, pastarasis gali surašyti savo atskirą 

nuomonę, kuri kartu su bendrą išvadą tolesniam nagrinėjimui teikiama sporto organizcijos Etikos 

arba drausmės organui (komitetui, komisijai ir pan). 

1.4.  Jeigu sporto organziacija neturi nuolat veikiančio Tyrimo, Etikos ar drausmės 

pažeidimus tiriančio ir  narinėjančio organo, vadovaujantis sporto organizacijos įstatais arba speicaliu 

mailto:pranesk@antidopingas.lt


2 

 

dokumenut (pvz.: etikos kodeksu), sudaryti jį sudaryti konkrečiam atvejui nagrinėti.  Tokiame organe 

turi būti mažiausiai 3 (trys) nariai, iš kurių vienas yra pirmininkas, skirimas sporto organizacijos.  

1.5. Jeigu Etikos arba drausmės organas išnagrinėjęs informaciją nustato etikos ar 

drausmės pažeidimą, skiriamos nuobaudos vadovaujantis sporto orgniacijos Etikos ir Drausmės 

kodeksais. 

1.6. Jeigu Etikos arba drausmės organas, išnagrinėjęs informaciją nustato galimą 

nusikalstamos veikos požymių (t.y. galimai yra manipuliavimo sporto varžybomis, sukčiavimo ar 

kitų nusikalstamų veikų ar administracinių nusižengimo požymių), tokia informacija turi būti raštu, 

bet nevėliau negu per 3 darbo dienas nuo nustatytų galimų aplinkybių, perduodama Policijos 

departamentui.  

1.7. Jeigu Etikos arba drausmės organas išnagrinėjęs informaciją nustato galimą 

manipuliavimą sporto varžybomis, o taio pat žinima, kad o yra atliekmas ikiteisminis tyrimas pagal 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 1821straipsnį, etikos ir drausmės nuobaudos skyrimą 

papildomai raštu ar elektroniniu paštu derina su ikiteiminio tyrimo insitucioja, kad nebūtų pažeisti 

tokio tyrimo sėkmę ar kiti baudžiamojo proceso principai ar teisės normos.  

1.8. Esant klausimams dėl galimos manipuliavimo sporto varžybomis tyrimo ir (ar) 

nagrinėjimo, bendradabiavimo sunkumams ir pan., rekomenduojame kreiptis į Agentūrą, kuri yra 

atsakinga už insititucijų koordinavimo manipuliavimo sporte klausimus. 

1.9. Sporto organizacijoms dėl manipuliavimo sporto išankstinės prevencijos, turtinės ir 

neturtinės žalos atsiradimo, skatinti sportininkus nedalyvauti manipuliavime sporte, skatinti pranešti 

sporto organizacijos vadovybei,  Agentūrai ir Lietuvos policijai apie ruošiamus, planuojamus, 

įvykdytus manipuliavimus sporto varžybose. 

2 .  Nu r od au  Agentūros darbuotojams pagal komptenciją suteikti visą būtiną pagalbą ir 

turimą informaciją sporto organizacijoms gavus informaciją apie galimą manipuliavimą sporte.  

 

 

Direktorė     Rūta Banytė  

 

 

 

 

 

 


